## **COMUNE DI CARTURA**



## Provincia di Padova

CODICE FISCALE 80009210289 PARTITA IVA 01563700283

e-mail: protocollo@comune.cartura.pd.it

TEL. 049 9555556 FAX. 049 9555571

35025 Piazza De Gasperi, 2

VERBALE n° 12 del 17/10/2024

## PARERE DEL REVISORE DEI CONTI alla proposta di deliberazione di C.C. n. 51 del 14/10/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE ALIQUOTE PER L'IMU E PER L'ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF PER L'ANNO 2025"

L'Organo di Revisione dr. Costantino Bissoli, nominato Revisore dei Conti di codesto Comune, ai sensi dell'art. 234 del Tuel, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 20.05.2024,

- 1. VISTA la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 14/01/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE ALIQUOTE PER L'IMU E PER L'ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF PER L'ANNO 2025" trasmessami dagli uffici comunali competenti e gli atti contabili e gestionali alla stessa allegati;
- 2. VISTO l'art. 239, comma 1, lettera b) n. 7, del D. Lgs. n. 267/2000, così come sostituito dall'art. 3, comma 1, lettera o), n. 1 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito nella Legge n. 213 del 7 dicembre 2012 (pubblicata sul supplemento ordinario n. 206 della G.U. n. 286 del 7 dicembre 2012, il quale prevede che l'organo di revisione esprima un parere sulle proposte di regolamento di contabilità, economato-provveditorato, patrimonio e applicazione dei tributi locali;
- 3. TENUTO CONTO del parere in ordine alla regolarità contabile e del parere in ordine alla regolarità tecnica, resi dai Responsabili degli Uffici, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 153 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. 213/2012;
- **4.** CONSIDERATO che la manovra tariffaria consente il rispetto degli equilibri di bilancio, e che le tariffe sono determinate entro i limiti consentiti dalla normativa;

## **ESPRIME**

**Parere favorevole** in merito alla proposta di deliberazione di C.C. "APPROVAZIONE ALIQUOTE PER L'IMU E PER L'ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF PER L'ANNO 2025 .

Salizzole, 17/10/2024

IL REVISORE DEI CONTI Dott. Costantino Bissoli